
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z  6. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne  29. 4. 2019  v 18.00 hod v zasedací místnosti  Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice určuje ověřovateli zápisu p. Davida Zedníčka  a  p. Petra Horáčka, 

zapisovatelkou p. Veroniku  Heimelovou. 

      Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo  Obce  Tasovice  schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  

      Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

         

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne  25. 3. 2019 a řešení 

diskusních příspěvků. 

               Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 4:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice  schvaluje rozpočtové opatření č. 1 / 2019.  Viz. zápis 

       Usnesení č. 4  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 5:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na  vědomí informaci o postupu  prací  na  akci – Výstavba 38  RD 

„Vinohrady“ včetně přípravy realizace pokládky Optické sítě ze  strany firmy Videon Znojmo. 

 

Zastupitelstvo obce  Tasovice schvaluje úhradu  faktury číslo  20190007 - Rozvojové  agentuře zlínského 

kraje, z.s., Třída Tomáše Bati 5146, 760 01   Zlín – za zpracování žádosti o dotaci k projektu 38 TI Tasovice 

v   rámci  projektu MMR – Technická infrastruktura, podprogram 117D06300 ve  výši  15.000,- Kč. s  DPH. 

 

Zastupitelstvo obce  Tasovice schvaluje úhradu  faktury číslo 1191067 firmě Trasko, Na  Nouzce č. 8, 682 

01  Vyškov  ve  výši 2.350.749,33 Kč. s DPH za  provedené  práce při výstavbě inženýrských sítí na  akci  

38 RD Tasovice – „Vinohrady“. 

      Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na  vědomí informaci o dokončení prací  na  akci – Dešťová kanalizace 

za  řekou a   schvaluje  úhradu  faktury č. 0195004 v  celkové   výši 198.113,- Kč s  DPH  firmě  VHS Plus, 

s.r.o., ul.  Dobšická č.  17, 670 21  Znojmo za snížení  šachet dešťové  kanalizace  za  řekou  a  úpravu  

terénu dle nabídky. 

     Usnesení č. 6  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury č. 2190148 firmě  Renards dotační , s.r.o., ul.  

Vídeňská  č.  228/7, 639 00  Brno za  služby  dle  smlouvy – Platba po   odevzdání  příloh k RoPD ve   výši  

42.350,- Kč. s   DPH.  

Zastupitelstvo  obce  Tasovice bere  na  vědomí  postup  prací v rámci  projektu „ Revitalizace Farské  

zahrady  Tasovice „  a  přerušení těchto prací do  15. srpna 2019 z důvodu  množení obojživelníků a  

hnízdění vodního ptactva.       

     Usnesení č. 7 bylo schváleno. 



2 

 

 

 

Návrh usnesení č. 8:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice  schvaluje realizaci výběrového  řízení,  jakož  i  zadávací  dokumentaci  na  

akci výstavba „ Dětské hřiště obec Tasovice „  prostřednictvím  firmy  Optimal Consulting, s.r.o., nám. 

Mariánské 965/6, 669 02  Znojmo.  

     Usnesení č. 8  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 9:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice  schvaluje realizaci výběrového  řízení,  jakož  i schvaluje  zadávací  

dokumentaci  na  akci výstavba „ Přístavba hasičské zbrojnice Tasovice „.  

     Usnesení č. 9  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 10:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje návrh změny č. 1 Územního  plánu lokality 49-SO dle  návrhu 

Urbanistického střediska. Viz. Zápis.  

 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje regulaci parcel nad vinnými  sklepy  u hřbitova v   rámci  změny č.1 

Územního  plánu Tasovice, tak aby  byl zachován ráz  této sklepní uličky, bez  výstavby budov nad 

lisovnami těchto sklepů.    

 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost  o  změnu č. 1  Územního plánu na parcele č.  3428  v  k. ú.  

Tasovice  nad Dyjí  z  plochy  Rekreace  na  plochu Smíšenou  obytnou.  

      Usnesení č. 10  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice svaluje záměr výpůjčky na užívání části pozemku na  parcele č. 184/2 v  k.ú. 

Tasovice  nad  Dyjí o  celkové  výměře 67 m2 a  výstavbu zděného  plotu  na  této   části pozemku před  

domem  č. 72 pro manžele Papajovi. 

       Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 12 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá vybudování nového  stání pro  velkoobjemové  kontejnery na parcele  

č. 540 / 1 a pověřuje Zemědělskou a majetkovou komisi  k projednání umístění na místě samém.    

         Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypracování projektové dokumentace na 13 garáží,  vybudování a  

následný  prodej  stavebních  pozemků pro garáže,  na parcele  č.  541/1, 542, 543 a  544 v  k. ú. Tasovice  

nad  Dyjí tak,  aby   zde  vznikla  řada garáží  souběžně  se  stávající řadou  garáží, avšak s  vjezdy 

situovanými  na  východ.  

         Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 14 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na  vědomí zřízení  jednoho  pracovního  místa VPP a  přijetí Horáčkové  

Evy  formou  dohody na  dobu   šesti  měsíců. 

         Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 15 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr pronájmu nebytových  prostor obecního úřadu  Tasovice jako   

provozovnu kadeřnictví pro paní Terezu Hendlovou a  stanovuje  fixní výši  měsíčního nájmu na  částku 

5.000,- Kč.  V případě, že  tato nebude mít  zájem bude  smlouva  uzavřena  s paní Zuzanou Eliášovou a  

pokud nebude  mít   zájem  ani tato  bude  smlouva  uzavřena  s  paní Jaroslavou Šuráňovou. 

        Usnesení č. 15 bylo schváleno. 



3 

 

 

 

Návrh usnesení č. 16 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje žádost pana  Ivo Žáka o  připojení  sklepa  na  splaškovou kanalizaci 

v  obci  Tasovice svépomocí  a za  podmínek stanovených provozovatelem  VAS a.s.  Znojmo. 

     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 17 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice bere  na  vědomí úpravu  keřů na  parcele  č.  256/1 v  k. ú. Tasovice  nad Dyjí, 

která  byla  provedena  a  tuto bere  jako  dostačující.  

    Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 18 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje  vypracování projektové  dokumentace na odvod  dešťové vody na  

parcele  č. 112 a 96/67 v k. ú. Tasovice nad Dyjí.  

    Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 19 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice bere  na  vědomí dopravní  studii  a   schvaluje přípravu na  realizaci 

vybudování  dvou  kusů   zpomalovacích  semaforů  v  obci  Tasovice.  

    Usnesení č. 19  bylo schváleno. 

    

Návrh usnesení č. 20 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice pověřuje Majetkovou a Zemědělskou komisi k  projednání  věci  na  místě  

samém a schvaluje rozdělení  části pozemku 65 / 1 v  k.ú. Tasovice  nad  Dyjí geometrickým zaměřením na  

náklady  žadatele  a  dle  pokynů Majetkové  a  zemědělské komise.  

 

Zastupitelstvo  obce  Tasovice  schvaluje   záměr  prodeje  části rozděleného pozemku číslo 65/1 v  k.ú. 

Tasovice  nad  Dyjí pro  Kašpárek  Pavel. 

     Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  úpravu  terénu  před  Mateřskou   školou  Tasovice zadlážděním.  

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 22 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje pronájem školního  hřiště firmě Adfors Saint-Gobain Hodonice na   

akci Sklobraní Adfors, která  se  bude konat  dne  15.6.2019.  

     Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 23 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí možnost přijetí obecně závazné  vyhlášky upravující  pořádání  

technoparty a  v případě potřeby  budeme o přijetí této  vyhlášky jednat.  

     Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 24 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na vědomí  postup  prací  při  úpravě  prostranství  před  RD 

Harenčákovi a  nákup dvou  kusů laviček  a  dvou kusů odpadkových  košů. 

 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na vědomí nákup dvou  kusů laviček na místní  hřbitov v  Tasovicích. 

      Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

 



4 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 25:  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Obce Tasovice 2019, ve smyslu zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), za účelem realizace činností, uvedených v žádosti o poskytnutí dotace pro Oblastní charitu 

Znojmo v celkové  výši 5.000,- Kč,-  Kč. 

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 9/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu této 

smlouvy, pro Oblastní Charita, se sídlem Dolní Česká 1, 669 02 Znojmo, viz.  smlouva 

Usnesení č. 26.  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 27:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje, převodu vlastnického práva k vodovodní, 

kanalizační splaškové, kanalizační dešťové a plynové přípojce k pozemku parc. č. 459/3, za cenu 65.000,-

Kč, pro Dub Lukáš,  Tasovice 381. 

           Usnesení č. 27  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr  prodeje  části  parcely č. 4132 v  k.ú Tasovice  nad  Dyjí  v   

celkové  výměře  1 m2 a  nově  vzniklé parcely  č. 4158/2 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí o  celkové   výměře 36 

m2 v  rámci  narovnání  majetkových  vztahů pro manžele MUDr. Radmilu a Ing. Miroslava Juračkovi. 

             Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 29 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr  prodeje  části  parcely č. 65/1 a 65/5 v  k. ú Tasovice  nad  

Dyjí  v   celkové  výměře  73 m2 a schvaluje rozdělení  části pozemku 65 / 1 geometrickým zaměřením na  

náklady  žadatele, manželů Jany  a  Jana Zifčákových za  podmínky, že  zde   bude  zachováno  odvodnění z  

parcely č. 65 / 1 v k. ú. Tasovice  nad  Dyjí, jako  věcné břemeno. 

            Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 30 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice pověřuje  starostu  o  zjištění   bližších  podmínek k  nabídce   firmy  Sázíme  

stromy z. ú.  

            Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 31 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá  instalaci  zpomalovacích  retardérů na  místní  komunikaci  v uličce za 

paní Svatavou Vašinovou.  

            Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne  29. 4. 2019  

 

 

………………………..                                                                         …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                  Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                       starosta obce      

 


